

Доброго дня, шановні колеги! Сьогодні Центр інноваційного розвитку освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» проводить Інтернет-семінар у режимі ЧАТу «Обговорення питань щодо організації та проведення дванадцятої обласної тематичної онлайн-виставки ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини XXI століття».

Модераторами цього заходу є: Посмітна Юлія Анатоліївна, завідувач Центру інноваційного розвитку освіти; Галушко Наталя Анатоліївна, методист Центру інноваційного розвитку освіти.

До участі запрошуються: спеціалісти місцевих органів управління у сфері освіти; методисти Центрів освітніх технологій, відповідальні за організацію та методичний супровід інноваційної діяльності в міських, селищних територіальних громадах; директори, консультанти центрів професійного розвитку педагогічних працівників, керівники, заступники керівників, педагоги закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти м. Харкова та Харківської області. Просимо учасників семінару приєднатися до спілкування. Будь ласка, у вітанні вказуйте назву закладу освіти (скорочено) та прізвище, ініціали учасника ЧАТу.

Відповідно до наказу КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» від 28.12.2018 р. № 122 «Про затвердження Положення про обласну тематичну онлайн-виставку ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини XXI століття» та плану роботи Академії, ураховуючи це Положення, виставки проводяться чотири рази на рік у дистанційному режимі на конкурсній основі за визначеними критеріями.. Ознайомитися з наказом можна за посиланням: <https://drive.google.com/file/d/1liDHqkvskli9vWxDPjxaMXBkaOAfr7n/view?usp=sharing> .

Онлайн-виставки проводяться із метою створення умов для ознайомлення широкого кола педагогічної громадськості з кращими практиками та творчими надбаннями освітян регіону в межах ХАБу «Педагогічна творчість» регіонального проєкту «Освітній технопарк Харківщини – 2030» за підтримки Товариства з обмеженою відповідальністю «Х'юман» у цифровізації освітнього процесу.

Строки, теми, номінації, склад організаційного комітету й експертних груп кожної онлайн-виставки затверджені наказом КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» від 24.01.2022 № 11 «Про організацію проведення у 2022 році обласних тематичних онлайн-виставок ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини XXI століття» (посилання <https://drive.google.com/file/d/1fPipESelJ5zDTxMeTiGubes3mD8qTeHzC/view?usp=sharing> <https://drive.google.com/file/d/19tsl170FFjFWs1YlfE960zQuw4P92N-A/view?usp=sharing>).

На виконання наказу КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» від 24.01.2022 р. № 11 **22-25 березня 2022 року планується проведення дванадцятої онлайн-виставки за темою «Нова українська школа: розвиток іншомовної освіти засобами інноваційних технологій» (далі - XII онлайн-виставка) за номінаціями:**

«Застосування інтерактивних методів навчання іноземної мови в початковій школі на засадах педагогіки партнерства»;

«Застосування інформаційно-комунікаційних технологій у процесі вивчення іноземних мов учнями базової та старшої школи»;

«Формування та розвиток міжкультурної компетентності здобувачів освіти під час вивчення іноземної мови в закладах загальної середньої та позашкільної освіти».

У зв'язку з епідеміологічною ситуацією повідомляємо, що **ХІІ онлайн-виставка відбудеться у дистанційному форматі в асинхронному режимі.**

Участь у виставці є безкоштовною.

Перше питання, яке пропонуємо сьогодні для розгляду: нововведення в проведенні онлайн-виставки.

Основні завдання онлайн-виставки: актуалізація пріоритетних напрямів розвитку освіти в регіоні відповідно до Концепції «Нова українська школа»; презентація кращих педагогічних практик: сучасних методичних розробок, новітніх моделей управління закладами освіти, інноваційних технологій навчання, авторських навчальних проєктів тощо; ознайомлення широкого кола громадськості з досягненнями закладів освіти регіону та популяризація кращих педагогічних здобутків щодо організації **навчання іноземної мови та формування міжкультурної компетентності здобувачів освіти в закладах загальної середньої та позашкільної освіти: у початковій школі, застосовуючи інтерактивні методи, у базовій та старшій школах, упроваджуючи інформаційно-комунікаційні технології.**

Якщо педагогічні працівники Вашого закладу освіти мають власний інноваційний досвід з однієї із запропонованих номінацій та перебувають у пошуку можливостей професійної самореалізації, способів обміну кращими практиками у світлі запропонованої теми виставки, тоді запрошуємо команду Вашого закладу освіти взяти участь у цьому заході.

Онлайн-виставки, в час несприятливої епідеміологічної ситуації, стали особливо актуальними. На сьогодні ми пропонуємо організувати дистанційний режим проведення обласних тематичних онлайн-виставок ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини ХХІ століття». Ви можете стати її учасником віддалено, витрачаючи мінімум матеріальних ресурсів і часу. Умови проведення дозволяють презентувати власний інноваційний досвід в асинхронному форматі, без відриву від основної роботи. Для зручності підсумкова онлайн-конференція відбудуватиметься після 14.00 у визначений оргкомітетом день.

Друге питання присвячене обговоренню організації проведення ХІІ онлайн-виставки ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини ХХІ століття».

Умови участі в онлайн-виставці: Протягом наступних 5 тижнів Вам необхідно організувати свою роботу й підготувати такі матеріали:

До **28.02.2022** всі бажаючі взяти участь в онлайн-виставці надсилають на e-mail Центру інноваційного розвитку освіти (ciro-hano@ukr.net – тема листа «**XII онлайн-виставка**») заявку на офіційному бланку закладу (2 електронні варіанти: Word (для копіювання) та сканований оригінал у форматі jpg документ (з підписом керівника).

До **7.03.2022** (включно) учасники **XII онлайн-виставки** надсилають на e-mail Центру інноваційного розвитку освіти (ciro-hano@ukr.net – тема листа «**XII онлайн-виставка**») статтю для створення електронного каталогу про роботу закладу освіти (інформацію про діяльність адміністрації, педагогів ЗО щодо обраної номінації, досягнення педагогічного колективу та здобувачів освіти). Також необхідно надіслати п'ять фотографій у форматі jpg (1 – портрет керівника, 4 – тематичні фотографії).

До **21.03.2022** (включно) учасники **XII онлайн-виставки** розміщують на окремій підсторінці сайту свого закладу освіти всі матеріали, що відповідають номінації. Протягом 4 днів (з 22.02.2022) члени експертної комісії, усі бажаючі освітяни знайомляться, переглядають представлені матеріали учасників **XII онлайн-виставки**.

Зі зразками оформлення веб-сторінок можна ознайомитися за посиланнями:

http://taranivka-school.edu.kh.ua/uchastj_u_vi_onlajn-vistavci/

<http://dnz15.kupyansk.info/info/page/18527>

http://merefa-medlyceum.edu.kh.ua/uchastj_u_vi_onlajn-vistavci_efektivnogo_pedagogichnogo_dosvidu_osvita_harkivschini_hhi_stolittya/

http://chuguiv-school2.edu.kh.ua/uchastj_u_ih_onlajn-vistavci_efektivnogo_pedagogichnogo_dosvidu_osvita_harkivschini_hhi_stolittya/

http://savyntsi-school1.edu.kh.ua/onlajn-vistavka_efektivnogo_pedagogichnogo_dosvidu_osvita_harkivschini_hhi_stolittya/

http://zmiiv-school2.kh.sch.in.ua/uchastj_h_onlajn-vistavci_efektivnogo_pedagogichnogo_dosvidu_osvita_harkivschini_hhi_stolittya/

<https://idnz4.klasna.com/uk/site/mi-uchasniki-desyatoyi-ob.html>

<https://sadokizum16.klasna.com/uk/site/osvita-kharkivshchiny-khk.html>

О **10.00 22.03.2022 року** на сайті Академії в розділі «Педагогічна виставка «Освіта Харківщини ХХІ століття» висвітлюються конкурсні матеріали учасників **XII онлайн-виставки** для загального ознайомлення. Експерти ознайомлюються з представленими матеріалами й виставляють незалежні оцінки, заповнюють особистий лист оцінювання. Організаційний комітет оформлює поточну документацію, підбиває підсумки, висвітлює результати на сайті Академії.

24.03.2022 року всі учасники отримають на електронну пошту покрокову інструкцію та посилання на підсумкову онлайн-конференцію у Zoom.

25.03.2022 року (з 14.00 до 16.00) планується проведення підсумкової онлайн-конференції з обміну досвідом між учасниками виставки та експертами. Онлайн-конференція відбудеться у **форматі «Круглий стіл» на платформі Zoom** (сервіс для організації онлайн-конференцій та відеозв'язку). Під час онлайн-конференції учасникам (досвід представляє керівник або його заступник) треба стисло представити роботу закладу освіти за обраною темою: окреслити мету, завдання досвіду, головні особливості практичної роботи в обраному напрямі, інноваційні знахідки, що представлені в інтерактивному заході, результативність представленого досвіду (моніторингові дослідження). На виступ учасників від кожного закладу освіти надається час – до 5 хвилин. Зверніть увагу, що **презентації готувати не потрібно**, спілкування відбудеться у формі живого діалогу, у межах якого члени експертної групи можуть поставити запитання, надати рекомендації учасникам **XII онлайн-виставки**.

Для участі в ZOOM-конференції будуть потрібні: комп'ютер або ноутбук (з 4/8 ядерним процесором) і не менше 4 Гб ОЗУ, умонтована відеокамера або web-камера. **Бажано використовувати дротовий високошвидкісний Інтернет**. Від характеристик web-камери (відеокамери) залежить якість відеозображення. Для відеоконференцій бажано використовувати web-камеру: 720p або 1080p (30 або 60 кадрів/с). Перед виходом у ZOOM-конференцію необхідно перевірити налаштування та можливості мікрофона та камери.

Інформацію про підсумки й результати **XII онлайн-виставки** буде висвітлено під час проведення **підсумкової онлайн-конференції** та на сайті Академії після її закінчення.

Вимоги до подання інформації для електронного каталогу онлайн-виставки

Експонент надає інформацію державною мовою до електронного каталогу про діяльність закладу освіти за темою виставки відповідно до обраної номінації в електронному вигляді, в текстовому редакторі Microsoft Word. Шрифт – Times New Roman. Формат аркушів: А4. Береги (поля) – лівий край 20 мм, інші – 10 мм. Величина кегля – 14. Міжрядковий інтервал – 1 (1,15) пт. Абзацний відступ – однаковий упродовж усього тексту, дорівнює 1,25 см. Колір тексту теж однаковий. Скорочення слів і словосполучень повинні відповідати чинним стандартам. Обсяг тексту 2-3 сторінки. Можна оформити статтю зі світлинами (3-4 сторінки).

Орієнтовний зміст **інформації до каталогу**: представлення закладу освіти (установи), пріоритетні напрями та результати діяльності (досягнення педагогів, учнів/вихованців); науково-методичні публікації з означеної теми протягом останніх 5-ти років; методичні заходи з обраної тематики – протягом останніх 3-х років; участь у Всеукраїнських (міжнародних) проектах, семінарах, конференціях. Ви можете ознайомитися зі статтями електронного каталогу попередніх онлайн-виставок за посиланнями:

https://drive.google.com/file/d/1G5sgQGk-jQwbsBf_v-lyGnZbQZYV4-3g/view?usp=sharing

**Форма заявки (на бланку закладу освіти)
має містити таку інформацію про учасника XII онлайн-виставки**

Заявка

на участь в дванадцятій обласній онлайн-виставці ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини XXI століття» за темою **«Нова українська школа: розвиток іншомовної освіти засобами інноваційних технологій»**

1. Номінація (*обрати одну з пропонованих номінацій*): «Застосування інтерактивних методів навчання іноземної мови в початковій школі на засадах педагогіки партнерства»; «Застосування інформаційно-комунікаційних технологій у процесі вивчення іноземних мов учнями базової та старшої школи»; «Формування та розвиток міжкультурної компетентності здобувачів освіти під час вивчення іноземної мови в закладах загальної середньої та позашкільної освіти».
2. Офіційна назва, адреса, електронна адреса, посилання на сайт, телефони (органу управління у сфері освіти, закладу освіти, методичної служби, методичного об'єднання вчителів-предметників).
3. Прізвище, ім'я, по батькові, посада, мобільний телефон керівника.
4. Прізвище, ім'я, по батькові, посада, мобільний телефон відповідального за підготовку матеріалів онлайн-виставки.
5. Тема презентації (відповідно до обраної номінації та тематики виставки). Прізвище, ім'я, по батькові, посада, категорія, педагогічне звання, мобільний телефон доповідача.
6. Тема та форма проведення інтерактивного методичного заходу. Прізвище, ім'я, по батькові, посада, категорія, педагогічне звання учасників.
7. Посилання на підсторінку сайта закладу освіти, де будуть розмішуватися матеріали, представлені на онлайн-виставку (оформлення далі).

Заявка підписується керівником установи. Завіряється мокрою печаткою.

Зверніть увагу!

- тема презентації та інтерактивного заходу не повинна повторювати назву номінації;
- 7 пункт заявки (*посилання на підсторінку сайта*) можна створити заздалегідь, а наповнювати потім;
- представляти Ваш заклад освіти під час підсумкової ZOOM-конференції просимо керівника або його заступника (педагогам брати участь не обов'язково);
- за необхідності перед початком підсумкової ZOOM-конференції запросіть учителя інформатики, іншого фахівця для технічної підтримки або налаштування доповідача.

Шановні колеги, які запитання у Вас виникли?

Третє питання – підготовка учасника до онлайн-виставки: оформлення експозиції на сторінці власного web-сайту, презентації досвіду та інтерактивного заходу.

Під час підготовки до виставки учасники мають можливість отримувати індивідуальні консультації з представниками організаційного комітету онлайн-виставки. З Вами буде працювати Наталя Анатоліївна Галушко, методист Центру КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

До початку роботи XII онлайн-виставки (22.03.2022 р.) учасники оформлюють підсторінку власного web-сайта з назвою «Участь в XII онлайн-виставці ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини XXI століття» та розміщують усі матеріали: презентацію досвіду, інтерактивний захід (за бажанням матеріали, що відповідають темі виставки, відеовізитки, невеликі відеоролики, фотоальбоми та інше).

Наповнення та оформлення сторінки сайта – це Ваш творчий підхід.

Експозиції з обраної номінації, що оформлюються на Ваш власний розсуд, можуть містити **такі матеріали:** наочні презентації, електронні банери (стенди), матеріали з досвіду роботи освітнього закладу, підсторінки з методичними розробками, авторськими навчальними проєктами педагогів (викласти в pdf форматі або їх анотації), з відзнаками закладу, педагогів, учнів; друкована продукція (або посилання на неї); роботи, проєкти учнів, вихованців та педагогів, батьків.

Досвід Вашого закладу представляється у формі презентації (час: від 10 до 20 хвилин) – на екрані демонструються презентаційні слайди **із закадровим озвученням учасників** (*можливі інші варіанти презентації, на ваш вибір, але коментар повинен бути обов'язково*).

Алгоритмічний припис до презентації: тема презентації (відповідно до теми виставки й обраної номінації); мета, завдання, пріоритетні напрями роботи, новації, аналіз результатів проведеної роботи, зокрема за підсумками моніторингу досягнень педагогічного колективу, учнів, вихованців, а також висновки.

Зверніть увагу на повноту, системність, структурованість, обґрунтованість, відповідність сучасним тенденціям розвитку освіти й оригінальність презентації досвіду за обраною темою.

Інтерактивний методичний захід проводиться в офлайн-форматі (від 15 до 25 хвилин). Участь у ньому можуть брати педагоги із залученням учнів, батьків Вашого закладу освіти, інших стейкхолдерів (*із дотриманням дистанції та маскового режиму*).

Інтерактивний захід також має відповідати темі та обраній номінації онлайн-виставки й висвітлювати досвід інноваційної практики.

Можливі форми його проведення: круглий стіл, майстер-клас, інтерактивний дискусійний майданчик, методичний квест, методичний дайджест, ділова гра, педагогічна майстерня, ток-шоу, інтерактивна робота творчої групи, різні форми івентів тощо (за власним вибором).

Шановні колеги, зверніть увагу, у цьому році надається можливість запису презентації досвіду та інтерактивного заходу заздалегідь, які викладаються на каналі YouTube, а посилання розміщуються на підсторінці сайту вашого ЗО.

Для поширення Вашого педагогічного досвіду серед освітян і ознайомлення з ним всіх зацікавлених осіб, ми рекомендуємо учасникам XII онлайн-виставки викладати відеоматеріали на YouTube хостинг та відкрити загальний доступ з можливістю оцінювання. Завдяки цьому до перегляду матеріалів зможуть приєднатися велика кількість освітян з будь-яких регіонів України.

Звертаємо Вашу увагу, що сумарний час відеоматеріалів (презентація + інтерактивний захід) не повинен перевищувати 40 хвилин.

Оцінюється: новизна та оригінальність авторського задуму, прикладний характер представленої ефективної практики, уміння взаємодіяти з аудиторією та коментувати ідеї, комунікативність і професійна етика, емоційність, виразність, яскравість, риторична майстерність учасників. Також вагомим є дотримання принципів академічної доброчесності в змісті матеріалів. З критеріями та розподілом балів Ви можете ознайомитися за посиланням <https://docs.google.com/document/d/1ZLZpcBYkuJDhzyHNAVM8YbnhT-8F9AjZ/edit>

Оцінювання матеріалів учасників, представлених на онлайн-виставку, здійснюється експертною групою за відповідними критеріями, розробленими членами експертної групи. За результатами оцінювання кожний член експертної групи складає оціночний лист і подає його до організаційного комітету онлайн-виставки. Результати заносяться до єдиного зведеного оціночного листа, за підрахунками середнього бала виставляється рейтинг і відповідно розподіляються місця.

За підсумками проведення онлайн-виставки учасники відзначаються дипломами оргкомітету трьох ступенів у кожній із представлених номінацій. Досвіди роботи переможців (диплом I ступеня) схвалюються науково-методичною радою КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» та заносяться до регіональної електронної бази даних ефективного педагогічного досвіду.

Інформація про учасників, проведення та результати online-виставки висвітлюються на сайті Академії: підсторінка «Розділи сайту», вкладка «Педагогічна виставка «Освіта Харківщини XXI століття» – XII online-виставка (<https://sites.google.com/view/osvita-kharkiv-2019>)

Шановні колеги, які запитання у Вас виникли?

Запрошуємо Вас узяти участь в інтерактивному обговоренні таких питань:

1. Ваші пропозиції щодо вдосконалення проведення обласної тематичної онлайн-виставки ефективного педагогічного досвіду «Освіта Харківщини XXI століття».

2. Які інноваційні форми для проведення інтерактивного заходу Ви вважаєте ефективними? Запропонуйте Ваші ідеї.

Запрошуємо учасників сьогоднішнього ЧАТу взяти участь в інтерактивному опитуванні (якщо ви ще не брали участь у ньому), яке проводиться для моніторингу ефективності та доцільності переходу виставково-презентаційної діяльності регіонального рівня в онлайн-формат. Для участі в опитуванні пройдіть за посиланням <https://docs.google.com/forms/d/10CObfjrX6bDokmq8hPJD3dSQh8cZ-4XTgRhSakwpb-Q/edit>

Запитання, які виникнуть під час Вашої підготовки, можна з'ясувати за телефоном +38(057)731-69-06 або надіслати листа на електронну адресу Центру інноваційного розвитку освіти (наш e-mail: ciro-hano@ukr.net). Відповідальні: Посмітна Юлія Анатоліївна, завідувач Центру; Наталя Анатоліївна, методист Центру КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

Ще раз нагадуємо, що участь в онлайн-виставці є безкоштовною.

Запрошуємо Вас узяти участь у запропонованому заході.

Якщо Ви вже визначилися та готові взяти участь в дванадцятій онлайн-виставці, будь ласка, визначте в ЧАТі 100 %, якщо думаєте про участь у виставці, але не впевнені на 100% – визначте Вашу зацікавленість і можливу участь у відсотковому відношенні (від 1 % до 99 %).

Ми завжди готові надати Вам дистанційну методичну допомогу. Шановні колеги, дякуємо Вам за активну участь, обов'язково врахуємо Ваші пропозиції та всі зауваження. Бажаємо Вам доброго здоров'я та успіхів у професійній діяльності.